
Wijziging Regeling vaststelling modellen BOPZ

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
30 november 2007, nr. CZ/CGGZ
2811140, tot wijziging van de Regeling
vaststelling modellen BOPZ

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 3 van het Besluit admi-
nistratieve bepalingen Bopz;

Besluit:

Artikel I
De Regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
28 oktober 2003, nr. GVM-2419898,
houdende vaststelling van modellen
BOPZ wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, wordt na ‘33, derde lid,’
ingevoegd: 34b, eerste lid, 34p, eerste
lid,.

B
Na bijlage 8 wordt een bijlage toege-
voegd, luidende: Bijlage 9.

VWS

Uit: Staatscourant 11 december 2007, nr. 240 / pag. 17 1



Bijlage 9
 

 

Uit: Staatscourant 11 december 2007, nr. 240 / pag. 17 2



 

 

Uit: Staatscourant 11 december 2007, nr. 240 / pag. 17 3



 

 
Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de wet van 20 november
2006 tot wijziging van de Wet bijzonde-
re opnemingen in psychiatrische zieken-
huizen (zelfbinding) (Stb. 680) in
werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Als bijlage 9 van de Regeling van de
Minister van Volksgezondheid Welzijn
en Sport van 28 oktober 2003,
nr. GVM- 2419898, houdende vaststel-
ling van modellen BOPZ wordt een
nieuwe geneeskundige verklaring toege-
voegd, namelijk ter verkrijging van een
zelfbindingsverklaring tot opname, ver-

blijf en behandeling als bedoeld in arti-
kel 34b, eerste lid of ter verkrijging van
een zelfbindingsverklaring tot alleen
behandeling als bedoeld in artikel 34p,
eerste lid, van de Wet bijzondere opne-
mingen in psychiatrische ziekenhuizen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 11 december 2007, nr. 240 / pag. 17 4


